АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРЯНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2024 года	                  с.Серебрянка                                        № 40
Об установлении публичного сервитута
[bookmark: _GoBack]Рассмотрев ходатайство гражданина Российской Федерации                         Шилинского Л.В. от 25.03.2004 исх.№ 2004/273/24, действующего от имени Общества с ограниченной ответственностью «Миранда-медиа» на основании доверенности от 14.06.2022 № 1304, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 15.09.2014 года № 74-ЗРК «О размещении инженерных сооружений», Уставом муниципального образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Администрация Серебрянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут, сроком на 49 лет для размещения линейного объекта связи, включающего в себя некапитальную сборно-разборную конструкцию (АМС) высотой до 30 метров, на территории муниципального образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, согласно карте (плану) «Публичный сервитут с местоположением: Республика Крым Раздольненский район общей площадью  93 кв.м.
2. Определить обладателем публичного сервитута Общество с ограниченной ответственностью «Миранда-медиа».
3. Обладателю публичного сервитута при пользовании сервитутом:
- при выполнении проектно-изыскательских и строительных работ получить у эксплуатирующих организаций инженерных сетей технические условия (требования) на проектирование пересечений и параллельных прохождений, письменные согласования на выполнение строительно-монтажных работ;
- выполнять изыскательные и строительные работы в границах охранных зон в присутствии представителей соответствующих организаций;
- обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников эксплуатирующих организаций для выполнения работ на подведомственных им объектах, предусмотреть возможность доставки и складирования необходимых материалов и размещения техники;
- соблюдать требования, установленные пунктами 4, 11 статьи 36 Федерального закона от 25.06.2002 г № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации».
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Миранда-медиа» обеспечить в порядке предусмотренном законодательством Российской Федерации и Республики Крым:
- внесение сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости;
5. Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Серебрянского сельского поселения в сети «Интернет» (http://serebryanka-rk.ru).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Серебрянского
сельского совета – глава Администрации
Серебрянского сельского поселения                                                      Н.И.Зюкина

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]